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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 کانال 5 تهران سریال قصه های تبیان را به تهیه کنندگی  •
مرحوم سلحشور ظهرها ساعت 13:30 به نمایش می 
گذارد و آخر شب تکرار می کند. ارزش دیدن دارد. ببینید 

تامل برانگیز و عبرت آموز است.
ساخت بیمارستان و مراکز درمانی در مناطقی که فاصله  •

های بسیار دوری با مراکز درمانی عادی و بیمارستان های 
مجهز دارند، از ضروری ترین نیازهای ساکنان محلات، 
شهرها و مناطق محروم اســت و انتظار می رود وزارت 

بهداشت در این زمینه اقدامات عملی و فوری انجام بدهد.
 شما که فرمودید هیئت علمی سهمیه نیست آره خیلی  •

بهتر از سهمیه است چون علاوه بر انتقال، تغییر رشته هم 
میدن. به عنوان نمونه از دام پزشکی اومد پزشکی. فقط 

سهمیه جانباز و ... رو بزرگش کرده اند.
من از اشتباه یک مودی مالیات نمی خوام دفاع کنم ولی  •

شایسته یک اداره مالیاتی نیست که با ذکر نام یک بدهکار 
مالیاتی در قالب آگهی مزایده فروش اموالش با آبرویش بازی 
کند. پس توصیه های اخلاقی در حفظ آبروی یک بدهکار 
چه شد؟! اختلاس که نکرده بنده خدا. بدهکار است و در 

پرداخت بدهی اش تعلل کرده.
 اگــر واسطه هایی همچون روزنــامــه خراسان نبودند  •

تا مسائل و مشکلات مــردم را منعکس کنند مــردم نمی 
توانستند بسیاری از مسئولان را ملاقات کنند.

شخصی پیامک زده بود که شش سال است کارت منزلت  •
دارد ولی دریغ از یک نوع خدمت، در جواب ایشان باید گفت 
که خوش به حالت، ما همان کارت را هم نداریم چه برسد به 

انتظار یک خدمت از آن!
 به نظر این حقیر در میان ستون های متنوع و گوناگون  •

روزنامه خراسان ستون حرف مردم آن ستون حنانه است؟!
 اگر روزی ولی امر مسلمین اشاره کنند فرزندان دلیرش  •

شناورهای آمریکا را به جای اموال به سرقت رفته وطنمان 
مصادره خواهند کرد.

 پیشنهاد می کنم شما که این قدر به کیهان علاقه دارید و  •
هر روز در ستون تازه های مطبوعات ازش مطلب دارید یک 
نسخه کیهان رو ضمیمه روزنامه تان کنید. هم شما به علاقه 

تان می رسید و هم کیهان فروشش میره بالا!
 مطلب سلفی قاتل با مقتول را خواندم تصورم این نبود که  •

در ایران و در ماه محرم اتفاق افتاده باشد!
هفت هزار نفر کشته و زخمی طی پنج ماه اول سال در  •

تصادفات جاده ای! چه خبر است مگر؟
کسی نیست به خواهر محترمی که قربانی باند شیاطین  •

جلگه وحشت شده بگوید اگر با مــردان نامحرم ارتباط 
نداشتی دچار این مسائل نمی شدی. از قدیم گفته اند از 
ماست که بر ماست. متاسفانه بدجور دوست 35 ساله را 

دوستانش غافلگیر کردند.
درباره توله خرس گلستان باید عرض کنم در کلیپ این  •

فاجعه اون چند نفر آدم خیلی بدرفتارتر از اون توله خرس 
طفلک به نظر می رسیدند.

از اداره کار محترم خواهش می کنم کارفرمایان را زیر نظر  •
داشته باشند تا کمتر حقوق کارگر بدبخت را بخورند.

پیرو نوشته عالی و به جای آقای شجاعی اگر به اندازه ای  •
که به حجاب در جامعه توجه شد به دیگر منکرات هم توجه 

می شد ایران گلستان می شد!
وقتی مجلس شورای اسلامی هیچ قانون محکمی درباره  •

نظارت کافی وزیر کشور بر شهرداری ها و شوراهای کل 
کشور ندارد پس چگونه نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
انتظار دارند وزیر کشور در قبال عملکرد شهرداری ها و 

شوراهای کشور پاسخ گو باشد؟
کسی نیست به آقای نوبخت بگوید افزایش صددرصدی  •

قیمت آهن، گوشت، سیمان و ...، طی یک سال آیا تورم 
نیست؟ زور دولت فقط به قشر زحمت کش و بیچاره کشاورز 
می رسد که هر جا فشاری به دولت وارد می شود، نه تنها 
جلوی صادرات محصولات کشاورزی را می گیرد بلکه اقدام 
به واردات بی رویه محصولات کشاورزی می کند! خدا به داد 

این قشر زحمت کش برسد.
آقای نوبخت خرید بازار نمی کنی؟! تورم واقعا 9 درصد  •

است؟ شاید صفر آن را فراموش کرده ای و 90 است. آمار 
سازمان برنامه و بودجه غلط است. انصاف داشته باشید!

هر چند آقای نعمت زاده درباره درج قیمت های نجومی  •
روی کالاها خیلی دیر از خواب بیدار شد اما خدا باز هم 
خیرش بدهد که همه را از خواب بیدار کرد. از خراسان هم 

متشکریم که خوب مسئله را حلاجی کرد.
 از نظر این جانب تورم در منطقه آقای نوبخت 9 درصد  •

است چون در اکثر مناطق گرانی بیداد می کند. فکر می کنم 
از صد درصد هم بالاتر رفته. خدا به حال طایفه کارگر رحم 
کند. فکر می کنند با 10 درصد افزایش حقوق چه گلی به 
سر ملت می زنند! منت هم سر کارمند و کارگر بدبخت می 
گذارند که تورم 9 درصد است. واقعا تاسف می خورم برای 

این جور طرز فکرها و افراد!
 آقای شجاعی که در یادداشت روز دربــاره معروف ها و  •

منکرها نوشتید در روزنامه شما چند بار به مسئولان و مدیران 
ارشد این شهر شفاف و نه در پرده ابهام نهیب زدید؟

برای آقای نعمت زاده باید صدقه جمع کرد! حتما ندارد که  •
باز آقای زنگنه ایشان را به عنوان مشاور انتخاب کرده اند. در 

حالی که این همه جوان بیکارند. 
چرا دولت دست روی دست گذاشته و کاری نمی کند  •

بانک ها و موسسات دارند هست و نیست ما را با جریمه 36 
درصد می گیرند؟ به کجا باید شکایت کنیم؟ با این وضعیت 
رکودی که بر بازار حاکم است نه درآمدی داریم و نه کسی 
ملکمان را می خرد که بتوانیم وام هایمان را تسویه کنیم. هر 
روز به بدهی مان افزوده می شود. این کار بانک ها کمتر از 

سیل و زلزله و توفان ویرانگر نیست.
 بــرادر عزیز که سوال مهرماه برای رئیس جمهور طرح  •

کرده بودی، درود بر تو اتفاقا من هم می خواستم همین را 
بگویم ولی متاسفانه برخی مسئولان رغبتی به شبیه شدن 

رفتارشان به امام حسین )ع( ندارند.
این حقیر درگذشت مرحوم مغفور آقای داوود احمدی نژاد  •

را به برادر ایشان رئیس جمهور اسبق کشورمان آقای دکتر 
محمود احمدی نژاد و خانواده داغدار و دوستان و همکاران 

ایشان تسلیت و تعزیت می گویم.
واقعا باید تبریک گفت به این دولت که پولی به مردم نمی  •

دهد که هیچ،  یک پولی هم از مردم بابت سهام عدالت می 
خواهد بگیرد.

این دو قرونی که دولت می خواد بده این هفته، هفته دیگه،  •
آخر ماه و کم کم به آخر سال می رسه خب ندید! مجبور تون 

نکردن که سهام عدالت بدید.
درخصوص یادداشت روز آقای شجاعی باید یادآوری کنم  •

با شما موافقم که گناهان و منکرات بدتری در جامعه هست 
و باید همه مردم در همه زمینه ها امر به معروف و نهی از منکر 
را عملی کنند اما فراموش نشود که برخی گناهان آشکارا 
و در ملأ عام انجام می شود مثل بدحجابی و نیاز به اثبات 
آن نداریم ولی بسیاری از منکراتی که شما برشمردید نیاز 
به اثبات دارد و در لحظه نمی توان آن را اثبات و نهی کرد 
بلکه باید به قول خودتان نوشت و گفت و مطالبه و فرهنگ 

سازی  کرد و ...
چرا دولت روحانی مهلت واریز نقدی برای تسویه مانده  •

ارزش سهام عدالت را تا پایان مهر تمدید کرده است؟ مگر 
ایشان سود سهام عدالت را واریز کرده اند که ادعای برادری 

می کنند؟ 
پیامکی برایم آمد که سهام عدالت خود را با مبلغ 400  •

دیگر تکمیل کنید. من هم برایش نوشتم 400 نقد بگیری 
که سالی 50 بدهی یا ندهی؟ 

 مسئولان شهر مشهد لطفا و در تمامی خیابان ها دوربین  •
مدار بسته نصب کنند و با همکاری بسیج شهر را  تحت کنترل 

داشته باشند!
جناب دکتر بطحایی، وزیر محترم آموزش و پرورش، انتظار  •

است عدالت را برقرار کنید و حق مدیریت مدیران مدارس 
را که اکثرشان با باندبازی انتخاب می شوند قطع کنید و به 

نارضایتی همکاران پایان بخشید.
کمبود فضای فیزیکی آموزشی در آذرآباد منجر به کاهش  •

کیفیت آموزشی در این روستا می شود . دهیار آذرآباد گفت 
که این روستا با داشتن مدارس ابتدایی، متوسطه دوره اول 
و دوم به تفکیک دخترانه و پسرانه فاقد فضای آموزشی است 
به نحوی که مدارس ابتدایی، متوسطه دوره اول دختر و پسر 
و متوسطه دوره دوم دخترانه در یک فضا مشغول تحصیل 
هستند که تراکم دانش آموزی و تعدد مقاطع تحصیلی باعث 

کاهش کیفیت آموزشی در مدارس این روستا شده است.
آیا انصافه یک فوق لیسانس و یک دیپلمه به یک اندازه  •

حقوق بازنشستگی داشته باشند؟
انسان های سطحی نگر تنها به حال نگاه می کنند ولی  •

عاقلان به آینده هم توجه دارند. نسل آینده به دلیل رفتارهای 
غلط امروز ما و البته احیانا سکوت مان در برابر آن، از ما 
شکایت خواهد کرد. پس هر لحظه، رفتارهای بدمان را تذکر 
دهیم تا بلکه فرجی حاصل شود یا حداقل از این بدتر نشود و 

این قدر حسرت گذشته را نخوریم. 
امیدوارم دولت با اجرای طرح بازنشستگی پیش از موعد  •

که به تأیید شورای نگهبان هم رسیده و قبلا هم کارمندان 
استفاده کرده اند، به جوان گرایی و اشتغال اقدام کند. 
حداقل کارمندان بالای 28سال را که مایل اند بازنشسته 

کند. متأسفانه حالا صندوق بازنشستگی مانع شده است!
وقتی در شغل های آزاد کارگری در یک هفته فقط سه روز  •

کار است و چهار روز آن بیکاریم، آیا با این درآمدها می توان 
اجاره مسکن و قبض آب، برق، گاز و ... را تأمین کرد؟ چرا 

برخی مسئولان این موضوع را درک نمی کنند؟
فرهنگ زیبا یعنی مسئولی که سر بر بالین می گذارد،  •

هر شبش، شب اول قبر باشد و برای اشتغال و تولید ملی 
و خدمت به کشورش، صادقانه گام بردارد و رضای خدا و 

مصالح مردم در نظرش باشد. 
شجاعی شجاعم، شجاعت ات مستدام! •
مسئولان هر چه باتقواتر، ساده زیست تر و مردم دارتر بهتر.  •
خانمی از آشنایان حدود شش سال است که آلزایمر دارد  •

و شوهر ایشان از نظر روحی صدمه دیده و هنوز امید به خوب 
بودنش دارد، ولی هستند مردان بی عاطفه ای که زن دارند 

یا سالش نگذشته زن دیگری گرفته اند!
توضیح بانک ملی ایران درباره کارمزد وام ازدواج

عطف به مطلب منــدرج در بخش پیام هــای مردمی آن 
روزنامــه محترم مــورخ 1396.6.12 مبنــی بر »بانک 
ملی موقع پرداخت وام ازدواج هر نفر مبلغ یک میلیون 
تومان بــه عنوان کارمــزد کم می کنــد« توضیحات ذیل 
ایفاد می شود. »به استناد نامه شماره 96.115416 
مورخ 1396.4.19 اداره ارزیابی سلامت نظام بانکی 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در خصوص اخذ 
کارمزد وام قرض الحســنه به اطلاع می رساند، کارمزد 
تهیه گزارش اطلاعات اعتباری برای اشخاص حقیقی 
مبلغ 250هــزار ریال و برای کلیه اشــخاص حقوقی به 
مبلغ یک میلیون ریال تعیین گردیــده و به صورت عام و 
مشمول وام های قرض الحسنه نیز است. ضمنا کارمزد 
وام قرض الحسنه به میزان 4درصد و کارمزد سال اول 
به صورت سیستمی در ابتدای اعطای قرض الحسنه از 
مانده وام کسر و سال های آتی نســبت به مانده و تعداد 

باقی مانده اقساط وام از گیرنده دریافت می گردد.«

انگلیس نشان »آزادی آکسفورد« را از »آنگ سان سوچی« رهبر میانمار پس گرفت.این اقدام پس از تداوم حملات وحشیانه ارتش میانمار علیه مسلمانان روهینگیا در 
استان آرکان )راخین( در غرب این کشور انجام شد.»پاپ برایس« رئیس شورای شهرداری آکسفورد انگلیس، ضمن حمایت از طرح پس گرفتن این نشان، در ادامه گفت: 

مردم به دلیل شرایط کنونی میانمار، مضطرب هستند.برایس از سکوت سوچی دربرابر فجایع ارتش میانمار و شبه نظامیان بودایی علیه مسلمانان روهینگیا انتقاد کرد.

 نشان آزادی آکسفورد 
از »سوچی« پس گرفته شد 
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آیا اردوغان قابل اعتماد است؟

رجب طیب اردوغان رئیــس جمهور ترکیه در چهارمین ســفر خود 
طی شش سال گذشته، در حالی وارد تهران شد که به نظر می رسد 
در شــرایط فعلــی رویکرد های آنــکارا بیش از همیشــه بــه تهران و 
جبهه متحدان منطقــه ای و بین المللی آن از جمله روســیه نزدیک 
شده است.اما سوال اساسی درباره اردوغان که به سیاست ورزی 
سینوســی مشــهور شــده، همچنان این اســت که او تا چه حد قابل 
اعتماد اســت؟ آیا دوباره شــاهد چرخش های ترکیــه در برابر قول 
و قرار ها و رویکرد های سیاســی خــود خواهیم بود؟ چرخشــی که 
بیش از همه در بحران سوریه به چشم آمد. این احتیاط در مراوده با 
اردوغان وقتی موجه تر می نماید که به یــاد بیاوریم رابطه اردوغان 
و بشــار اســد زمانی آن قدر صمیمی بود که ناهــار را خانوادگی در 

دمشق می خوردند و شام را در آنکارا.
برای درک درســت از رویکرد واقعی ترکیه و پایــداری آن، نیاز مند 
شــناخت چرایــی سیاســت جدید آنــکارا بــه ویــژه بعــد از کودتای 
ناکام 15 جولای در این کشورهستیم. رجب طیب اردوغان درست 
از فردای کودتا در این کشور با رنجش از همتایان غربی خود، آن ها 
را به تــلاش بــرای کودتا متهــم کــرد و در رویکرد هــای منطقه ای، 
نزدیکی هر چه بیشــتر به ایــران و روســیه را در پیش گرفت. ســفر 
به مســکو و متقابلا ســفر پوتیــن بــه ترکیــه، انعقاد اولین قــرارداد 
تسلیحاتی به عنوان یک عضو ناتو با روسیه برای خرید سیستم اس 
400 که مخالفت جدی شرکای خود در ناتو را برانگیخت، اختلاف 
نظر جدی بــا آمریکا در ســوریه، افزایش مــراودات بلندپایه نظامی 
و سیاســی با ایــران و... بخشــی از نمونه های عینــی از روند جدید 

سیاست خارجی آنکار است.
سیاســت خارجی ترکیه در دهه هــای اخیر حتــی در زمان اجرای 
سیاســت »تنش صفر« با همســایگان و همچنین در چند سال اخیر 
پس از بهار عربی و بحران سوریه همواره بر یک محور اصلی استوار 
بوده اســت؛ کســب حداکثر منافع به هربها وبــدون توجه به منافع 
طرف مقابل که نداشــتن ثبات در رویکرد ها نیز در سال های اخیر 

به عنوان محور ثابت دیگری در کنار این رویکرد قرار گرفته است.
فارغ از دلایلــی که اقــدام اردوغــان بعــد از کودتای 15 جــولای در 
سیاســت داخلــی و خارجــی را شــکل داد چرخــش وی در تحولات 
منطقه ای نیز به خوبی نشان دهنده این رویکرد آنکاراست. سیاست 
جدید آمریکا بــه ویژه در دولــت ترامپ مبنی بر نزدیکــی به کرد های 
ســوریه تحت عنوان نیرو های دموکراتیک ســوریه و حمایت از آن ها 
به عنوان نیروی زمینی پیش برنده اهداف ائتلاف در ســوریه به رغم 
هشــدار های پیاپی آنــکارا ، خشــم اردوغان نســبت به واشــنگتن را 
برانگیخته و راوبط دو کشــور را تحت تاثیر قرارداده است.فشار های 
روز افزون اروپا بر ترکیه به واســطه رفتار های پــس از کودتا و موضوع 
مهاجران، تیره شدن روابط عربستان و قطر که شریک راهبردی ترکیه 
است و همچنین موضوع همه پرسی استقلال اقلیم کردستان عراق 
به طور عمده، مجموع دلایلی است که باعث چرخش جدید سیاست 

خارجه اردوغان و نزدیکی به ایران و روسیه شده است.
باایــن شــرایط به نظــر می رســد این رویکــرد متاثــر از چنــد تحول 
منطقــه ای و بین المللــی بــوده و نمی توانــد نشــان دهنده تغییــر 
رویکردی اســتراتژیک در سیاســت خارجی ترکیه باشد به عبارتی 
اگر امروز آمریکا روابــط خود را با کرد های ســوریه و نقش آن ها در 
آینده این کشــور تغییر دهد بر نــوع رویکرد ترکیه دربــاره همکاری 
با ایران وروســیه در ســوریه تاثیر گــذار خواهد بود.گذشــته از این 
ترکیــه و اقتصاد این کشــور به شــدت مبتنــی بر مــراودات تجاری 
بادیگر کشــور ها بــوده و قطعا این امر در حســاب و کتاب سیاســت 
خارجــی این کشــور نیــز موثــر اســت؛ بــه عبارتی هــر گونــه تغییر 
رویکــرد اســتراتژیک آنــکارارا بایــد بــا تــوان و اراده این کشــور در 
قبال هزینه های اقتصادی ناشــی از آن ســنجید.نوع مواضعی که 
اردوغــان و زیبکچی وزیــر اقتصاد این کشــور دربــاره تحریم کامل 
اقلیم کردســتان اتخاذ کرده اند شــاید بهترین مثــال در این حوزه 
باشــد. در حالی که اردوغان به تندی و با حرارت بســیار مسئولان 
اقلیم را به تحریم همــه جانبه تهدیــد می کند، نهــاد زیبکچی وزیر 
اقتصاد ترکیه با لحنی ملایم و درســت بعد از برگزاری همه پرســی 
اقلیم اعلام می کنــد که »قصد تحریــم اقتصادی اقلیم کردســتان 
عراق را نداریم« گذشته از این که این موضوع را می توان در رویکرد 
پلیس خوب و بــد تعبیــر کرد امــا در منطــق آنکارا باید پاســخ چند 
سوال از قبل مشخص شــود:این که در صورت بستن مرز ها توسط 
ترکیه ســود های حاصــل از مبــادلات 10 میلیــارد دلاری ترکیه با 
ایــن اقلیم چگونــه جایگزین می شــود؟ آیــا دولت عــراق می تواند 
جایگزینی بــرای بازار های قبلی ترکیه باشــد و ترکیــه برای تأمین 
انرژی و سوختی که از شمال عراق دریافت می کند چه جایگزینی 
خواهد داشــت؟ جالب این که بخش مهمی از توافقات روز گذشته 
اردوغان در تهران مربوط به تامین انــرژی و خرید گاز از ایران بود.
حتی بر اساس اعلام خبرگزاری آناتولی در هفت ماهه نخست سال 
2017 ایران با افزایش 142 درصدی صادرات نفت خام به ترکیه، 
جای عراق به عنوان بزرگ ترین تأمین کننــده نفت ترکیه را گرفته 
است.فراموش نکنیم که ترکیه به رغم هیاهوی بسیار درباره تحریم 
اقلیم کردستان تاکنون فقط مرز هوایی خود را به روی اقلیم بسته و 
گذرگاه ›ابراهیم خلیل‹به عنوان مهم ترین مرز مبادله کالای ترکیه 
با اقلیم مانند قبل فعال است برخلاف ایران که اقدامات تاثیر گذار 

تری در قبال اقدام اقلیم برای تجزیه عراق انجام داده است.
با همــه ایــن تفاصیــل، اکنــون ســوال این اســت که آیــا مــا باید به 
زمینه هــای پیــش آمــده بــرای همــکاری بیشــتر و حتــی نوعــی 
اتحاداســتراتژیک باترکیه که البته همان طور که گفته شــد بیشتر 
متاثر از تحــولات منطقه ای و نگرانی های مشــترک اســت تا تغییر 
رویکرد، پاســخ منفی بدهیم؟ قطعا پاسخ به این ســوال نمی تواند 
صفر و صدی باشد وبدیهی است که نمی توان فرصت پیش آمده در 
روابط ایران و ترکیه را به عنوان کشوری که نقش تخریبی یا سازنده 

آن در تحولات منطقه تاثیر گذار است نادیده گرفت.
اما به رغــم همه ایــن موارد نباید این مســئله را از نظر دور داشــت که 
جدای از ملاحظات اقتصادی آنکارا، در نهایت موضوع استقلال اقلیم 
کردستان عراق به طور مستقیم باامنیت ملی ترکیه و منطقه مرتبط 
است ومســئولان ترکیه قاعدتا به خوبی می دانند که به ثمر نشستن 
این مســئله در کنار مرز های آنان فرایندی پایان ناپذیر از خشــونت و 
در گیری را به ویژه در مناطق کردنشین این کشور که سابقه دیرینه ای 
نیز دارد دامن خواهد زد . بنابراین این مسئله این خوش بینی را ایجاد 
می کند که این بــار اردوغــان از مانور سینوســی در عرصه سیاســت 
خارجی خود به ویژه در این بــاره حذر کند. لذا باید ضمن اســتقبال 
از این رویکرد، هرگونه ارتباط اســتراتژیک و همــکاری منطقه ای با 

ترکیه را با درنظر گرفتن این ملاحظات پیش برد.
اردوغان درآستانه سفر به تهران اعلام کرده بود:»سفر من به ایران 
برای شــرکت در یک نشست همکاری اســتراتژیک در سطح عالی 
خواهد بود. ما درباره مســئله شــمال عراق هــم گفت وگو خواهیم 
کرد و با یک نقشــه راه جدی برمی گردیم.« آینده مشــخص خواهد 
کرد اردوغان تا چــه حد آماده تــن دادن به رویکرد اجتنــاب ناپذیر 
همکاری ایران وترکیه بــرای ایجاد منطقــه ای قدرتمند و عاری از 

دخالت بیگانگان است.

در نشست مشترک رؤسای جمهور ایران و ترکیه انجام شد:
توافق برای استفاده از پول ملی در مبادلات ایران و ترکیه

روسای جمهور ایران و ترکیه از توافق برای انجام تجارت با 
پول ملی دو کشور خبر دادند و تصریح کردند که بانک های 
مرکزی دو کشــور تصمیمات گرفته شــده درباره توسعه 

روابط بانکی را تا پایان  هفته آینده نهایی خواهند کرد.

توسعه روابط بانکی و استفاده از پول ملی به جای دلار	 
به گزارش خبرگزاری هــای مهر و ایرنا، رؤســای جمهور 
ایران و ترکیه، عصر دیروز در نشســت مشترک خبری در 
تهران جزئیات توافقات اقتصادی را تشریح کردند. در این 
زمینه، رئیس جمهور کشورمان با بیان این که توسعه روابط 
بانکی بین ایران و ترکیه و تجارت با پول ملی دو کشــور از 
تصمیمات مهم امروز بود، افزود: مقرر شد تصمیماتی که 
امروز راجع به توســعه روابط بانکی گرفتیم تا پایان هفته 
آینده نهایی شود. در این زمینه، اردوغان نیز گفت: ضمنا 
تصمیم گرفتیم با همکاری بانک های مرکزی دو کشور و 
نیز بانک های دیگر، تامین مالی همکاری های دو کشور 
را تسهیل کنیم. ضمنا برای نجات روابط اقتصادی خود از 
فشار بازار ارز تصمیم گرفتیم مبادلات تجاری و اقتصادی 
خود را با استفاده از پول ملی و محلی مان انجام دهیم. وی 

ادامه داد: مســئولان بانک مرکزی دو کشــور هفته آینده 
گردهمایی ترتیب می دهند و قرارداد همکاری در زمینه 
بانک مرکزی را نهایی خواهند کرد. علاوه بر این تصمیم 
گرفته شد که برای احداث شعب بانک های ایران در ترکیه 
و به طور متقابل احداث شــعب بانک های تــرک در ایران 

مراکز و بخش های مربوط تشکیل شود.

افزایش خرید گاز ترکیه از ایران	 
روحانی ادامه داد: در زمینه روابط نفت و گاز تصمیم بر این 
شد طرف ترکیه گاز بیشتری از ایران برداشت )دریافت( 
کند؛ در ایــن زمینــه بیــن دو وزارت خانه مذاکــرات لازم 
انجام شــود و طرف ایرانی هم اعلام کرد آماده اســتقبال 
از ســرمایه گذاران ترکیه در بخــش گاز اســت. در زمینه 
گردشگری با توجه به اهمیت روابط بین دو ملت و مسائل 
اقتصــادی و فرهنگی، قرار شــد مســئولان گردشــگری 
بتوانند مذاکرات و توافقاتــی را که دارند به ویــژه تا زمان 
تشکیل کمیسیون مشترک به سرانجام برسانند و روابط 
گردشگری را بین ایران و ترکیه و همچنین آژانس های دو 
کشور توسعه دهند. روحانی از 24 ساعته شدن ساعات 

کاری نقــاط مــرزی دو کشــور و همچنین فراهــم کردن 
تسهیلات لازم برای سرمایه گذاران کشور ترکیه به ویژه 
در زمینه گردشگری، پتروشیمی، زیر ساخت و حمل و نقل 
خبر داد و تصریح کرد که اراده دو کشور بر افزایش مبادلات 

تجاری تا 30 میلیارد دلار در سال است.

ــه ای بــرای 	  ــی ــرک اردوغــــــان: ســـرمـــایـــه گـــذاران ت
سرمایه گذاری در ایران را تشویق می کنیم

رئیس جمهور ترکیه نیز در این نشســت تصریــح کرد: در 
چارچوب این نشســت بین وزیران دو کشــور در زمینه ها 
و بخش های مختلف اعم از انرژی، گردشــگری، حمل و 
نقل زمینی و حتی صنایع و دفاع موضوعاتی مطرح شــد 
و توصیه هــای لازم از طــرف ما بــه وزرای مربــوط صورت 
گرفــت. وی ضمــن تاکیــد بر افزایــش روابــط دو کشــور 
در زمینــه گردشــگری گفت: میزان ســفر های شــرکت 
هواپیمایی ترکیه که هم اکنون رقم بالایی است حاکی از 
اهمیتی است که در این زمینه برای ایران قائل هستیم. ما 
سرمایه گذاران ترکیه ای را برای سرمایه گذاری در ایران 

تشویق می کنیم.

فرمانده کل ارتش: مشکلات معیشتی کارکنان ارتش ظرف 5 سال آینده رفع می شود

فرمانــده کل ارتــش در جمــع کارکنــان منطقــه ســوم 
نیروی دریایی ارتش گفت: طی پنج ســال آینده سطح 
معیشــت کارکنان آجا را به حد مطلوبی خواهم رساند. 
به گــزارش میــزان، امیــر سرلشــکر موســوی در جمع 
کارکنان منطقه ســوم نیروی دریایی ارتش، با بیان این 
که دریانوردی در آب های آزاد، ایجاد زیرســاخت ها در 
ســواحل مکران و تشــکیل منطقه دوم دریایی جاسک 
از جمله ماموریت هایی بود کــه در ابتدای تصدی گری 
فرماندهــی امیــر ســیاری بر نیــروی دریایی به ایشــان 
سپرده شــد، اظهار کرد: همه می دانند که تاسیس کار 
فوق العاده سنگین و مشکلی اســت آن هم در جایی که 

زندگی عادی در آن کار سختی است حال برسد به این 
که شما بنای جدیدی را بخواهید بگذارید آن هم با دست 
خالی، این مصــداق بارز تاســیس منطقــه دوم دریایی 
ولایت در جاسک است. وی افزود: اگر آمار مدال هایی 
را که طی هفت هشت ســال اخیر حضرت آقا به نیروی 
دریایی ارتــش داده انــد در بیاورید پی خواهیــد برد که 
اقدامات انجام شــده در ایــن نیرو چیزی شــبیه معجزه 
بوده اســت. به عبارتی این نیرو ثابت کرده که هر کاری 
شدنی اســت. فرمانده کل ارتش در ادامه گفت: درباره 
رفع مشکلات معیشتی کارکنان پیش چشم همگان و با 
صدای بلند گفته ام که ظرف مدّت پنج سال این دغدغه 

اساســی را از ذهن مبارک حضرت آقا پــاک می کنم و با 
توکل بر خداوند ســطح معیشــت کارکنان آجا را به حد 
مطلوبی خواهم رســاند. پیشتر نیز ســخنگوی ارتش از 
تشکیل »شورای عالی معیشت ارتش« خبرداد. به گفته 
امیر سرتیپ »شاهین تقی خانی« این شورا قرار است »در 
یک برنامه زمان بندی شده به مرور از مشکلات معیشتی 
ارتش بکاهد« . در خور ذکر است در حکم امیر سرلشکر 
»ســیّد عبدالرحیم موســوی« که ازســوی رهبر انقلاب 
به عنــوان فرمانده ارتش منصوب شــد »تأمین نیاز های 
معیشــتی« این مجموعه جــزو چهار ماموریــت فرمانده 

جدید آمده است.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور ترکیه با خیانت خواندن برگزاری همه پرسی اقلیم کردستان عراق تاکید کردند

برخورد جدی و سریع با ایجاد اسرائیل جدید
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
شــب گذشــته در دیــدار آقــای رجــب طیــب اردوغــان 
رئیس جمهور ترکیــه و هیئت همــراه، با تأکیــد بر لزوم 
افزایــش همکاری هــای اقتصــادی دو کشــور، توافق و 
همکاری ایران و ترکیه در مســائل مهم دنیای اسلام را 
بسیار مهم و اثرگذار خواندند و با اشاره به منافع آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی از برگزاری همه پرسی در منطقه 
کُردستان عراق، خاطرنشان کردند: آمریکا و قدرت های 
خارجی، غیرقابل اعتماد و به دنبال ایجاد یک »اسرائیل 

جدید« در منطقه هستند.

حل مسئله داعش نیاز مند یک برنامه بلند مدت و 	 
واقعی است

بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی دفتر رهبــر معظم 
انقــلاب، حضــرت آیــت ا... خامنــه ای بــا اشــاره 
بــه مشــکلات جــدی در جهان اســلام از شــرق آســیا 
و میانمــار تــا شــمال آفریقــا، گفتنــد: در مقابــل ایــن 
مشــکلات، اگر ایران و ترکیه در مســئله ای بــه توافق 
دســت پیدا کنند، آن توافــق قطعاً محقق خواهد شــد 
و نفــع آن به هــر دو کشــور و بــه دنیای اســلام خواهد 
رسید. ایشان با تأکید بر لزوم گسترش همکاری های 
اقتصــادی دو کشــور، افزودنــد: متأســفانه بــا وجــود 
ظرفیت های فراوان، ســطح همکاری های اقتصادی 
در چند سال اخیر هیچ پیشــرفتی نکرده و باید در این 
خصوص، بیــش از پیش تــلاش و فعالیت کــرد. رهبر 
انقلاب اســلامی با ابــراز خرســندی از همکاری های 
ایــران و ترکیــه در اجلاس آســتانه و روند رو بــه بهبود 
قضایــای ســوریه در اثــر ایــن همکاری هــا، افزودند: 
البته مســئله داعــش و تکفیری ها به این شــکل پایان 
 نخواهد یافــت و حل این مســئله، نیاز مند یــک برنامه

 بلندمدت و واقعی است.

برگزاری همه پرسی، خیانت بود؛ ایران، ترکیه و عراق 	 
باید هر اقدام ممکن را انجام دهند

ایشــان در ادامه، برگزاری همه پرســی در کردســتان 
عــراق را خیانت بــه منطقه و موجــب تهدیــد آینده آن 
خواندنــد و با اشــاره به عــوارض درازمدت ایــن اقدام 
برای همســایگان، تأکید کردنــد: ایــران و ترکیه باید 
در مقابلــه بــا ایــن حادثه، هــر اقــدام ممکــن را انجام 
دهند و دولــت عراق نیز بایــد در این قضیــه به صورت 
جــدی، تصمیم گیری و اقــدام کند. حضــرت آیت ا... 
خامنــه ای، »همــکاری، همفکــری و تصمیم هــای 
واحد و جدی سیاســی و اقتصــادی« از ســوی ایران و 
ترکیه در مقابلــه با این قضیه را بســیار مهم دانســتند 
و خاطرنشــان کردنــد: نــگاه آمریــکا و دولت هــای 
اروپایی به ایــن موضوع بــا نگاه ایــران و ترکیــه کاملًا 
متفــاوت اســت و آمریــکا مایل اســت که همــواره یک 
عامــل ایذایــی علیه ایــران و ترکیــه در اختیار داشــته 
باشــد، بنابراین به آمریکایی هــا و اروپایی ها و مواضع 
آن ها بــه هیچ وجــه نمی تــوان اعتماد کــرد. حضرت 
آیــت ا... خامنــه ای خطــاب بــه رئیس جمهــور ترکیه 
افزودنــد: همچنــان کــه اشــاره کردیــد، از حــوادث 
اخیر در درجــه اول رژیــم صهیونیســتی و بعــد از آن، 
آمریکایی هــا ســود می برنــد. رهبر انقلاب اســلامی 
بــا اشــاره بــه تــلاش دشــمنان بــرای مشغول ســازی 
ایــران و ترکیه و دور کــردن دو کشــور از مســائل مهم 
منطقه، افزودنــد: قدرت های خارجی و بــه ویژه رژیم 
صهیونیســتی به دنبال ایجــاد یک »اســرائیل جدید« 
در منطقه و به وجود آوردن وســیله ای بــرای اختلاف 
و نزاع هســتند. ایشــان تأکیــد کردند: باید بــا نگاهی 
بلندمــدت و راهبــردی به قضایــای اخیــر، تصمیمات 
 جدی و ســریع گرفــت و در قالب اقــدام واحــد، با این 

موضوع مقابله کرد.

اردوغان: بارزانی خطایی غیرقابل بخشش مرتکب 	 
شد و راه رهایی نخواهند داشت

در این دیــدار که آقای روحانی رئیس جمهور کشــورمان 
نیز حضور داشــت، آقــای »رجب طیب اردوغــان« رئیس 
جمهوری ترکیــه با تأکید بر لــزوم ایجاد اتحــاد قدرتمند 
بین ایران و ترکیه در منطقه، گفت: در مذاکرات با رئیس 
جمهور اسلامی ایران درباره ســوریه و عراق توانستیم به 
جمع بندی برسیم. رئیس جمهور ترکیه با اشاره به لزوم 
اقدامات مشترک و همزمان ایران، ترکیه و عراق در مسئله 
کردستان عراق، گفت: بر اساس اسناد و شواهد غیرقابل 
انکار، آمریکا و اســرائیل درباره مســئله کردستان به یک 
توافق کلی رســیده اند و بارزانی با برگزاری همه پرسی، 
خطایی غیر قابل بخشش مرتکب شــد. آقای اردوغان با 
بیان این که به جز اسرائیل، هیچ کس کردستان عراق را 
به رسمیت نشناخته است، گفت: همسایگان عراق، قطعاً 
نمی توانند این تصمیم را قبول کنند، بنابراین مسئولان 
کردســتان عراق از این پس قدمی نمی تواننــد بردارند و 
راه رهایی نخواهند داشــت. رئیس جمهور ترکیه با بیان 
این که آمریکا، فرانسه و اسرائیل می خواهند کشور ها را 
در خاورمیانه تجزیه و از این شرایط به نفع خود بهره برداری 
کنند، خاطرنشان کرد: آن ها برای سوریه نیز همین نقشه 
را دارند و اتحاد و تصمیم واحد ایران و ترکیه در این زمینه 
بسیار مهم اســت. آقای اردوغان با تأکید بر لزوم افزایش 
همکاری های اقتصادی دو کشــور تا ســطح 30 میلیارد 
دلار، افزود: کار های فراوانــی وجود دارد که می توانیم با 
همکاری یکدیگر انجام دهیم اگرچه عده ای از گسترش 
این همکاری ها خوشحال نخواهند شد و تلاش خواهند 
کرد که این گام های مثبت را متوقف کنند. رئیس جمهور 
ترکیه ابــراز امیــدواری کرد با برگزاری ســالانه شــورای 
راهبردی در ایران و ترکیه، تصمیمــات و توافقات به طور 

جدی عملیاتی شود.

 در دومین گردهمایی سالانه موسسه دیده بان شفافیت و عدالت در مشهد

توکلی: علیه رئیس  سازمان خصوصی سازی اعلام جرم می کنیم 

احمد توکلی از اعلام جرم موسسه دیده بان شفافیت و 
عدالت علیه رئیس ســازمان خصوصی سازی و خریدار 
آلومینیم المهــدی برای تخلفــات انجام گرفتــه در این 
واگــذاری خبــر داد. به گــزارش فــارس احمــد توکلی 
دیشــب در دومیــن گردهمایی ســالانه موسســه دیده 
بان شــفافیت و عدالــت در مشــهد افــزود: در واگذاری 
مجتمع آلومینیوم المهــدی نیز که در حــق بیت المال 
اجحاف شــده بود این موسســه ورود کرد و بزودی علیه 
رئیــس ســازمان خصوصــی ســازی  و خریــدار مجتمع 
آلومینیم المهــدی اعلام جرم می کنــد. وی  ادامه داد: 
تلاش ما این بــود تشــکلی را برای مبــارزه با فســاد راه 
اندازی کنیــم که درگیــر جناح های سیاســی نشــود و 
برای همیــن منظــور از پاک دســتان بــا هر ســلیقه ای 
 نظــر گرفتیــم و آن هــا را مــورد مشــورت قــرار دادیــم.

مدیر عامل موسسه دیده بان شــفافیت و عدالت  اظهار 
کرد: پیشــگیری بر درمان ارجحیــت دارد و از همین رو 

عنوان مجموعــه را ابتدا مبتنی بر شــفافیت نام گذاری 
کردیم. وی افزود:  مسئله خروج محصولات پتروشیمی 
از بورس کالا نیــز پرونده دیگــری بود که بعــد از اطلاع 
توسط موسســه دیده بان شــفافیت اقدامات درباره آن 
شروع شد و با توجیه معاون اجرایی وقت رئیس جمهور 
جلوی این اتفاق بــه نفع مردم گرفته شــد. این نماینده 
سابق مجلس از پذیرفته شدن اعلام جرم علیه دستگاه 
ها و افراد توســط قوه قضاییــه به عنوان یــک افتخار نام 
برد و گفت: اعلام جرم ما علیه موسسه ثامن الحجج نیز 
پذیرفته شــد و این که طبق قانون این اعلام جرم توسط 
موسسه مردم نهاد پذیرفته می شود جای امید برای همه 
کســانی دارد که به مبارزه با فساد می اندیشند. توکلی 
خاطر نشــان کرد: درباره اقداماتی که دربــاره دریافت 
های نجومی انجام گرفته متاســفانه همه یــک قرار داد 
نانوشته دارند که در این زمینه همت نکنند؛ نه قوه مجریه 
و نه قوه مقننه همتی در این رابطــه ندارند و قوه قضاییه 

نیز در این مورد به خصوص، همت ویژه ای به خرج نمی 
دهد. وی اضافه کرد: در پرونده قراردادهای نفتی گروه 
ها و افراد دیگری نیز همراه موسسه ما شدند که دیده بان 
شــفافیت و عدالت را به عنوان جلودار ماجرا پذیرفتند. 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهــور در این ماجرا به 
خوبی نقدهای ما را شــنید و حــدود 60 تــا 70  درصد 
اشــکالات رفع شــد. وی همچنین به پرونــده دیگری از 
پیگیری های موسسه دیده بان شفافیت و عدالت اشاره 
کرد و افزود: در ماجرای املاک شهرداری نیز به قالیباف 
شهردار وقت تهران گفتیم که به نتیجه متعهد نیستیم و 
ایشان هم پذیرفت و تخلفات را اعلام و حتی جرم را نیز 
بیان کردیم.  مدیرعامل موسســه دیده بان شــفافیت و 
عدالت بر لزوم توجه به جلوگیری از آلوده شدن سازمان 
های مــردم نهاد به فســاد نیز تاکید کرد و نخســتین راه 
مبارزه موثر با فساد را پاک دستی موسسات مردم نهاد و 

افرادی دانست که با فساد مبارزه می کنند.

مجلس طرح الحاق یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر را اصلاح کرد

اکبری- روز گذشته نمایندگان مجلس طرح الحاق یک 
ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر را که از سوی شورای 
نگهبان اعاده شده بود به بحث گذاشتند و ایراد شورای 

نگهبان را رفع کردند.
به گزارش خراســان، علی علیزاده مدیــرکل حقوقی و 
امورمجلس ستاد مبارزه با مواد مخدر درحاشیه نشست 
علنی روز گذشــته در این باره اظهار کرد: تصویب طرح 
کاهش مجــازات اعــدام قاچاقچیــان موجــب افزایش 

چشمگیر موج جرم قاچاق و خرده فروشی می شود.
وی افزود: از ابتدای بررســی طرح مزبور بــه رغم اعلام 

رســمی ضرورت اصلاح قانــون به صورت همــه جانبه، 
ستاد مبارزه با مواد مخدر به استناد نظرات کارشناسی 
دســتگاه های اجرایــی و انتظامی و امنیتــی همچنین 
نتیجــه مطالعــات 100 ســاله قانون گــذاری و فراینــد 
تجربی 38 ساله مبارزه علیه این پدیده در حال توسعه، 

مراتب مخالفت خود را با مفاد طرح اعلام کرد.
علیزاده خاطرنشــان کرد: با تصویب طرح الحاق یک 
ماده بــه قانون مبــارزه با مــواد مخدر، افزایــش تعداد 
زندانیــان و ایجاد بار مالــی، مغایرت با سیاســت های 
کلــی مرتبط بــا کاهــش جمعیــت کیفــری زندان ها، 

نادیده گرفتن ضربــه موثر به بنیان مالــی قاچاقچیان 
به عنوان ابزار جــدی بلکه بهتریــن جایگزین مجازات 
اعدام به منظور اثربخشی بیشــتر یا بازدارندگی موثر 

قابل پیش بینی است.
وی تصریح کرد: همچنین بــا تصویب این طرح مواجهه 
با افزایش چشــمگیر موج جرم قاچاق و خرده فروشــی 
و متعاقــب آن افزایش تعداد معتادان و شــیوع مصرف و 
ایجاد انگیــزه و روحیه مضاعــف در مرتکبــان به منظور 
ارتکاب بیشــتر جرایم مرتبط با مواد مخــدر پیش بینی 

می شود.


